
第1316回例会 2018年9月14日 No.1286号

会⻑ 信原  弘

皆様、こんばんは。本日は広島陵北RC創立28周年記念夜間例会です。まず、
広島北RCの三保会長、塩本幹事、並びに広島安佐RC石丸会長、山本幹事、大
変ご多用の中、広島陵北RC創立28周年記念夜間例会にご出席賜りまして誠に
ありがとうございます。ささやかではございますが、懇親会までお楽しみ頂け
ましたら幸いです。 
さて前回の例会はマツダスタジアムでの野球観戦例会でしたが、カープの勝率
はマツダスタジアムでは7割以上にも関わらず、貴重な負けゲームの観戦とな

ってしまいました。しかも３－１３という大敗でした。まさか我々が観戦したから負けたということではないでしょうが、そ
れ以降6連敗していますから、若干責任も感じています。試合内容は残念でしたが、パートナーやご家族を交えての貴重な時
間でしたからそれは十分に意義の大きな例会であったと思います。会員のパートナー同志のご歓談やお子さん、お孫さんとの
触れ合いも多く良かったなと感じた次第です。 
本日、この後に行われます懇親会では親睦家族委員会が趣向を凝らして運営して頂けると思いますが、28周年という節目で
会員同志の親睦を深めて頂き、来る創立３０周年へ向けて一致団結していきましょう。本日お越し頂いた広島北RCは今年度
が創立５０周年です。広島安佐RCは創立２０周年です。それぞれ大きな節目を迎えられその準備もお忙しいと思いますが、
会員同志の連帯感はいよいよ増していくものと思います。これからもこの３RCでのパートナーシップを大切にさせて頂きま
して互いにより良いクラブへと発展させていきましょう。 
皆さん、本日は最後まで楽しんでまいりましょう。これで会長時間をおわります。ありがとうございました。 

会長時間



9月19日のプログラム

広島経済大学 准教授 陸上競技部監督 尾方剛様

9月26日のプログラム

公益財団法人 広島県男女共同参画財団 常務理事 棚多
里美様

52名

44名

8名

4名

０名

0名

出席報告 
（例会運営委員会）

9月14日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

幹事報告（村上 知史）

1.休会 

・広島西RC 9月27日（木） 「休会」 

2.BOX配布物 

・ロータリーの友（９月号）とガバナー月信を配布

しております。

来客者紹介 
（親睦家族委員会）

9月14日出席者

広島北ロータリークラブ 会長 三保二郎様

広島北ロータリークラブ 幹事 塩本能尚様

広島安佐ロータリークラブ 会長 石丸博昭様

広島安佐ロータリークラブ 幹事 山本拓治様



創立28周年記念夜間例会




